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Överförmyndarkansliet, som har sitt säte i Högsby, får kritik för hur de har hanterat 
två ärenden. 

 
Överförmyndare i samverkan, ett gemensamt överförmyndarkansli för Hultsfreds, Högsby, Mönsterås och Oskarshamns kommuner, har sitt 
säte i Högsby.  
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Oskarshamns, Hultsfreds, Högsby och Mönsterås kommuner har ett gemensamt 
överförmyndarkansli som har sitt säte i Högsby. 

I juni har nu Länsstyrelsen i Östergötland, som är tillsynsmyndighet, gjort en inspektion på 
överförmyndarkansliet. Förutom att de tittat på allmänna rutiner har de också gjort 
stickprovskontroller gällande enskilda ärenden. 

När det gäller de generella rutinerna så får kansliet kritik för att de märkt handlingar med 
makulerat när ett nytt beslut fattats trots att de är allmänna handlingar. 

Länsstyrelsen informerade på plats om att makulering av handlingar bara ska göras om 
handlingen exempelvis har registrerats felaktigt eller registrerats dubbelt. 

Kansliet får också kritik för att inte tillräckligt skiljt på anteckningar som är av arbetsmaterial-
karaktär och av typen tjänsteanteckningar. 



En tredje sak som man behöver förbättra är hur man arbetar med överförmyndarspärr. I flera 
fall under granskningen observerades att bara ett av huvudmannens konton hade 
överförmyndarspärr. En rutin som de behöver förbättra är att kontrollera kontona. 

På kontot som ställföreträdaren har tillgång till ska enbart de pengar finnas som denne 
behöver för att kunna betala löpande räkningar. Övriga tillgångar ska vara spärrade för 
ställföreträdaren. 

Fakta 

Ett överförmyndarspärrat konto innebär att förmyndarna behöver ansöka om 
överförmyndarens samtycke för att kunna ta ut medel från det spärrade kontot. Samma regler 
gäller för både föräldraförmyndare och förmyndare som blivit förordnade av tingsrätten. 

De 20 stickprov som gjordes visade också vissa brister. Fem av akterna man kontrollerade 
gällde Mönsterås och där framkom brister i två av dem. I den ena handlade det om att man 
inte noterat mindre differenser när man granskat och i det andra att man inte efterfrågat årliga 
redogörelser från ställföreträdaren under ett par års tid, trots att barnet i fråga har tillgångar 
motsvarande över åtta prisbasbelopp (ett prisbasbelopp 2024 är 57 300 kronor). 

Av akten i det andra fallet framgår att överförmyndaren under år 2020 fattade beslut om att 
förmyndarna skulle lämna in förenklad redovisning. Med anledning av överförmyndarens 
bristfälliga rutin att följa upp att förenklad redovisning för åren 2020, 2021 och 2022 inkom 
inom uppsatt tid riktar Länsstyrelsen kritik mot överförmyndaren. 

Tre av stickproverna var ärenden i Högsby och i två av dem fanns det brister. I det ena fallet 
handlade det om att man inte lät huvudmannen uttala sig i en fråga om ett dödsbos fördelning. 
Kansliet uppgav att man inte brukade göra det men Länsstyrelsen i Östergötland påpekade då 
att det i lagen framgår att den omyndige, om han eller hon har fyllt sexton år, eller den som 
har god man eller förvaltare samt den enskildes make eller sambo och närmaste släktingar ska 
beredas tillfälle att yttra sig, om det kan ske utan avsevärd tidsförlust, innan överförmyndaren 
tar ställning till om samtycke ska lämnas till en förvaltningsåtgärd av större vikt. 

Med anledning av att överförmyndaren inte gett huvudmannen tillfälle att yttra sig inför beslut 
gällande egendomsfördelning riktar Länsstyrelsen kritik mot överförmyndaren. 

I det andra fallet handlar det om att det i akten saknas dokumentation och bara hänvisas till 
interna anteckningar. I samband med detta informerade länsstyrelsen om vikten av att 
överförmyndarens åtgärder har stöd i rättsordningen. 

 


